3

                                                                                                 Дело № 5-27- 529/2020
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

11 ноября 2020 года                                                                  г. Бахчисарай

          Мировой судья судебного участка № 27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Есина Е.А. (298400, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36в), рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении
Селимова Кемала Сейрановича, *** года рождения, уроженца ***, гражданина РФ, военнообязанного, официально не трудоустроенного, не женатого, имеющего на иждивении одного несовершеннолетнего ребенка, зарегистрированного по адресу: ***,
по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
11 ноября 2020 года судебным приставом-исполнителем ОСП по Бахчисарайскому району УФССП по Республике Крым установлен факт совершения Селимовым К.С. административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Селимов К.С., которому было назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 2000 руб. по постановлению  Бахчисарайского районного суда Республики Крым от 02.06.2020г., вступившему в законную силу 16.06.2020г., не был уплачен  указанный штраф в срок, установленный ч.1 ст. 32.2 КоАП РФ.
          В судебном заседании 11 ноября 2020 года Селимов К.С. вину признал полностью, в содеянном раскаялся, изложенные в протоколе обстоятельства подтвердил, просил назначить наказание в виде обязательных работ, так как не трудоустроен и не имеет финансовой возможности оплатить штраф.
Часть 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусматривает ответственность за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.

Согласно ч. 1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Из материалов дела усматривается, что постановлением Бахчисарайского районного суда Республики Крым от 02.06.2020г., вступившему в законную силу 16.06.2020г., Селимов К.С. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.6.1 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 2000 рублей.

Постановление Бахчисарайского районного суда Республики Крым от 02.06.2020г. вступило в законную силу 16 июня 2020г. Сведений о предоставлении отсрочки (рассрочки) исполнения постановления о назначении административного наказания в материалах дела не имеется. Однако, Селимовым К.С.  в срок, предусмотренный ч. 1 ст.32.2 КоАП РФ, административный штраф  не уплатил.

Данное обстоятельство послужило основанием для составления 11.11.2020г. в отношении Селимова К.С. протокола об административном правонарушении по ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ.

Кроме признания Селимовым К.С. своей вины, факт совершения им вышеуказанного административного правонарушения и его виновность, также подтверждается представленными письменными доказательствами, исследованными мировым судьей  в их совокупности в порядке ст. 26.11 КоАП РФ, в частности:

- протоколом об административном правонарушении №256 от 11.11.2020 года, подписанным Селимовым К.С.  (л.д.1);
- копией постановления об административном правонарушении от 02.06.2020г., постановление не обжаловано, вступило в законную силу 16.06.2020 года (л.д.2-4);

- копией постановления судебного пристава-исполнителя ОСП по Бахчисарайскому району УФССП по Республике Крым о возбуждении исполнительного производства от 20.08.2020г. (л.д.5-6);

- копией объяснения Селимова К.С. от 11.11.2020г. (л.д.7).
Все исследованные доказательства являются относимыми, допустимыми, их достоверность не вызывает сомнений, они согласуются между собой.

В соответствии с общими правилами назначения административного наказания, основанными на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, административное наказание за совершение административного правонарушения назначается в пределах, установленных законом, предусматривающим ответственность за данное административное правонарушение, в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях (часть 1 статьи 4.1 названного Кодекса).

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Селимова К.С., является раскаяние в содеянном.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.

При назначении административного наказания мировым судьей принимается во внимание личность Селимова К.С., характер совершенного им правонарушения, его имущественное и семейное положение, наличие на иждивении одного несовершеннолетнего ребенка, наличие смягчающих обстоятельств.

С учетом изложенных обстоятельств, а также с учетом отсутствия у Селимова К.С. легального источника дохода, мировой судья считает целесообразным и достаточным назначить Селимову К.С. административное наказание в виде обязательных работ сроком на 20 часов.

Обстоятельств, исключающих применение к Селимову К.С. административного наказания в виде  обязательных работ, не установлено.

Руководствуясь ст. ст. 20.25, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Селимова Кемала Сейрановича, *** года рождения, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде обязательных работ сроком на 20 (двадцать) часов.

Постановление по делу об административном правонарушении вступает в законную силу после истечения срока для его обжалования, если не было обжаловано или опротестовано.

Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район)  Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                Есина Е.А.